
Y ážené kole gyně, v ážení kolegové.

Rok do kterého jsme vstoupili,bude jeden znejnároěn€1ších' troufiím si ffci, že druhý po
roku 2008, kdy propukla světová ekonomická kize,jejíŽ důsledky zasráhly citelně i Českou
republiku, ato zadocela dlouhé období.

Postupně bude na nás dopadat zvýšení cen díky vyšší dani zpřidané hodnoty, a to u všech
záůďadruch životních potřeb, zdraží nejen potraviny, ale vše co souvisí s bydlením, léky,
knihy, doprava, jízbné, školní obědy atd. Čeiá nás píni fáze zdravotrrí reformy, rozhodování
se o postupu v důchodové reformé, zažívátme první kolapsy v realrizaci rozsáhlé sociální
reformy.

Zaěínáme se sžívat se změnami v pracovněprávní oblasti, které nám přinesla rozsáhlá
novela zákoníku práce, které většinou nejsou ve prospěch zaměstnanců, ale právě naopak.
Také zríkon o zaměstnanosti' k1eý nastartoval svoji účinnost v prvních dnech tohoto roku,
znaěně ztíží podmínky nezaněstnaných občanů.

Nejčastěji skloňovan;ými slovy dnešních dnů jsou ta, která nepřidávají na optimismu, jako
jekrize, exekuce, dluhy, tunely, korupce.

Ale i přes t5rto těžkosti, které rok 2012 poznamenávají, věřím, že se nám společně bude
dařit je překonávat. Přes počáteční problémy se nám podařilo vzavřít Kolektivní smlouvu
vyššího sfupně se mzdovým nánistem 2,34 yo, uzavřeli jsme Vyšší kolektivní smlouvu
s Asociací vzdélávacich zašízení pro rozvoj venkovského prostoru a Kolektivní smlouvu
s obchodním řetězcem Penny Market s.r.o.' je uzavřena Kolektivní smlouva s obchodním
Ťetězcem Billa s.r.o. Úspěšně realizujeme dva projekty v riímci operačního programu lidské
zdroje a zaměstnanosti, tj. ,,Posilování sociálního dialogu _ služby pro zaměstnance" a
,,BipaÍtitní dialog v odvětvích", prostřednictvím kteqých se dďilo poskytovat našim členům
řadu potřebných informací a rad pro jejich každodenní prácí a životni situace. Y závěru
minulého roku byl nastartoviín třetí projekt, jehož hlavním cílem je vývoření systému
elektronických informačních bodů ve veřejně pffstupných místech, jejtchž prostřednictvím by
měla veřejnost možnost získávat široké spektrum informací souvisejících jak sjejich
pracovním, tak i osobním životem'

Kromě toho můŽu slíbit, že náš odboroqý svaz bude pokračovat v tlaku na vládu, politické
strany, Poslaneckou sněmovnu i Senát Parlamentu ČR' aby zékony a další právní noffny'
které přijímají a schvalují, neáoršovďy život většiny občanů České republiky.

Věřím také v solidaritu členů našeho odborového svazu' jejich aktivifu, která tak umoŽní
posílit autoritu nejen našeho odborového sva^L, ale odboru jako celku.

Přeji Vám všem do roku20I2 pevné zdraví a úspěšné překonání všech problémů.

D 73.4-L


